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Remissvar över promemorian Ett undantag från 
lokaliseringsprincipen för kommunal 
bredbandsutbyggnad (I 2021 :A) 

Sammanfattning 

Krokoms kommun instämmer i förslag till ny lag (2023 :00) om undantag från 
lokaliseringsprincipen för kommunal bredbandsutbyggnad. 

Generella synpunkter 

Ett undantag från lokaliseringsprincipen har mindre betydelse för Krokoms 
kommun som inte äger eller bygger bredbandsnät. Bredbandsutbyggnaden i 
kommunen har överlåtits till marknaden i likhet med flera andra kommuner i 
närområdet. En nationell aktör står för nu för den huvudsakliga 
bredbandsutbyggnaden. Vid behov tillämpas samråd mellan gränskommuner och 
samarbete med marknadens aktörer som ansöker om stöd för bredbandsutbyggnad. 
Länet i stort kan gynnas av ett undantag från lokaliseringsprincipen då kommunala 
stadsnätsaktörer i angränsande län skulle kunna bygga bredbandsnät i Jämtlands 
län. 

Ett undantag från lokaliseringsprincipen för kommunal bredbandsutbyggnad är bra, 

nödvändigt och välkommet i vissa geografiska områden i landet, speciellt i 
områden där kommunerna har egna stadsnät. Extra viktigt är sannolikt också ett 
undantag för Norrlands inland där avstånd till befintligt bredband kan vara väldigt 
långt och ett befintligt stadsnät kan finnas relativt nära och tillgängligt på andra 

sidan kommungränsen. I Jämtlands län har endast 47 procent av hushållen på 
landsbygden snabbt bredband så alla åtgärder som kan öka bredbandsutbyggnaden 

här bör prioriteras. 

En god tillgänglighet till snabb uppkoppling i hela Sverige är viktig för att det ska 
vara möjligt att bo, leva och verka i alla delar av landet. 
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Specifika synpunkter och frågor 

Avsnitt 5.3 En ny lag om undantag från lokaliseringsprincipen för utbyggnad av 
kommunala bredbandsnät 

"Undantaget ska vara geografiskt begränsat" 
I Norrlands inland kan avståndet till befintligt snabbt bredband vara långt och ett 
undantag från lokaliseringsprincipen bör ta hänsyn till detta. 

"Utbyggnad med stöd av undantaget ska syfta till en ändamålsenlig 
bredbands infrastruktur" 
Vem avgör om en utbyggnad sker inom geografisk närhet till bredbandsnätet i den 
egna kommunen och för att uppnå en ändamålsenlig bredbandsinfrastruktur? 

Beredning och beslut 

Remissvaret har beslutats av Kommunstyrelsen efter förslag från 
Bredbandssamordnaren och tjänsteutlåtande från IT-chefen. 


